2022年 3月 25日
各 位

会社名 株式会社アクセル
代表者名 代表取締役社長 松浦一教
 （コード：6730、東証第 1部）
問合わせ先 執行役員 管理グループ

ゼネラルマネージャー 植野悦匡

 （TEL. 03-5298-1670 ）

代表取締役の異動（社長交代）及び取締役人事に関するお知らせ

当社は、2022年6月23日開催予定の第27期定時株主総会での取締役選任議案の承認を前提として、
下記の通り、代表取締役の異動（社長交代）及び取締役人事を内定しましたので、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動（社長交代）（2022年 6月 23日）

２. 取締役人事（2022年 6月 23日）
① 株主総会に付議する取締役候補者及び株主総会後の体制

氏名 新役職、担当
（株主総会後の取締役会で決定予定）

現役職、担当

松浦 一教 代表取締役 会長 代表取締役 社長

斉藤 昭宏 代表取締役 社長 代表取締役 副社長

客野 一樹  常務取締役
事業開発グループ ゼネラルマネージャー
技術グループ アルゴリズムチーム管掌

取締役
新規事業推進担当 ゼネラルマネージャー
技術グループ アルゴリズムチーム管掌

岸本 貴臣※ 取締役
営業グループ ゼネラルマネージャー

執行役員
営業グループ ゼネラルマネージャー

菊地 篤志※ 取締役
技術グループ ゼネラルマネージャー

執行役員
技術グループ ゼネラルマネージャー

西坂 禎一郎 監査等委員（常勤）、独立社外取締役 監査等委員（常勤）、独立社外取締役

三村 勝也 監査等委員、独立社外取締役 監査等委員、独立社外取締役

鈴木 眞巨 監査等委員、独立社外取締役 監査等委員、独立社外取締役

五十島 滋夫 監査等委員、独立社外取締役 監査等委員、独立社外取締役

※ 新任取締役

氏名 新役職 現役職

松浦 一教 代表取締役 会長 代表取締役 社長

斉藤 昭宏 代表取締役 社長 代表取締役 副社長

② 退任予定の取締役

③ 新任取締役（監査等委員でない）候補者の略歴等
岸本 貴臣（きしもと たかおみ）
1973年 2月 24日生 満 49歳 所有株数 1,900株
■略歴、地位及び担当（重要な兼職の状況）
1995年４月 高千穂交易株式会社入社
1999年 11月 株式会社メガチップス入社
2006年 10月 当社入社
2015年 4月  当社営業グループ シニアマネージャー
2018年 6月 当社執行役員 営業グループ ゼネラルマネージャー（現任）
2020年 11月 aimRage株式会社 代表取締役社長（現任）

菊地 篤志（きくち あつし）
1977年 5月 24日生 満 44歳 所有株数 6,500株
■略歴、地位及び担当（重要な兼職の状況）
2002年 11月 当社入社
2012年 6月 当社技術グループ シニアマネージャー

LSIチーム チームリーダー
2018年 6月 当社執行役員 技術グループ アシスタントゼネラルマネージャー

LSIチーム チームリーダー
2019年 4月 執行役員 技術グループ ゼネラルマネージャー（現任）

 以上

氏名 現役職、担当

蟹江 幸司

取締役
情報セキュリティ担当 ゼネラルマネージャー